stris in perpetuum, liberam et immunem, in communem possessionem conlir-

mamus.

Actum est hoc anno Domini millesimo centesimo octuagesimo octavo, apud Ariam,

sub hiis testibus... [Suivent les noms des temoiiis.] {Becueil des Onlonnances des

Rois de France, t. XII, p. 503 a iJ6o.)
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N" 7

STATUTS DE.LA GHILDE DE BERWICH^ 1284.

Ill nomine Sancton et individue Trinitatis : Incipiunt Statuta GilD;E ijcr dispositio-

nem Bargensium constituta : ut multa corpora uno loco congregata unio conse-

quatur, et imica voluntas, et in relatione unius ad alterum, firma et syncera

Dilectio.

Una generalis Gilda observari debet.

Cap. I. Ne parlicularis aliqua Bargensium nostrorum congregatio, in aliquo

generalis Gildce liberlates, vel statuta possit eliderOj aut nova consilia contra

banc Gildani concipere, primo statuimus^ quod omnes particuiares Gilds, hacte-

nus in Bargo nostro iiabila?, abrogentur. Et calalla iis ralionabiliter, et de jure

debita, liuic Gildai exhibeaiitur. Et nullo modo, aliquam aliain Gildam, ab isla

praisumant in Burgo procurare. Sed habito omnium membrorum, ad unum caput,

unorespectu; unum inde in bonis actibus, preveniat consilium, una societas firma

et arnica.

De forisfacti Gildce.

Cap. n. Statuimus^ quod omnis forisfacla excedentia octo solidos (nisi de telo-

naeo Regis, aut ad jura et libertates communes Praipositorura spectantia) huic Gilda;

exbibeanlur.

De legatis relinquindis Gildce.

Cap. m. Statuimus, quod fratres hujus Gildse, in dispositione suorum testa-

mentorum, certo loco, secundum quod iis libuerit, de parte eis contingente, dele-

gent aliquid buic Gilda3, nisi ex negligentia hoc fuerit omissum, ita quod aliquid

legent.

De recipiendis in Gildam post testamenta ab illis facta.

Cap. IV. Si aliquis non fuerit confraterhujus Gildae, et in extremis de bonis suis

aliquid eidem Gildse delegaverit, recipiraus eum in conlratrem nostrum ad debita

sua perquirenda, et in aliis necessitatibus suis, ac si esset confraler dictse Gild»,

eidem consilium et auxilium nostrum coucedentes.

De pjcena confratrum delinquentium verbo contra alium.

Cap, V. Statuimus, quod si quis fratrum nostrorum, verbo-tenus in alium delin-

qual confratrem suum, quod emendatione dignum est, Gildam adeundo, vel in ea

ibidem morando, sen inde redeundo, pnmo, secundo, tertio, emendationem

faciet Gilda;, in quadraginta denuriis. Et si quarto deliquerit, verbo vel facto con-

denmetur, et puniatur secundum arbitrium Alder-manni, Fertliingmannorura,